
DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4119

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, de la Dirección General de Energía y 
Minas, por la que se da publicidad a los beneficiarios de las ayudas concedidas al 
amparo de la Orden de 28 de diciembre de 2015 por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para la renovación de fachadas y cubiertas de pizarra, y se procede 
a su convocatoria para el año 2016 (código de procedimiento IN314A).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia; en el artículo 13.4 de la Ley 4/2006, de 30 de junio, de trans-
parencia y buenas prácticas en la Administración pública gallega, y en el artículo 19 del 
anexo I de la Orden de 28 de diciembre de 2015 por la que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, 
para la renovación de fachadas y cubiertas de pizarra, y se procede a su convocatoria para 
el año 2016 (código de procedimiento IN314A),

RESUELVO:

Dar publicidad a la relación de beneficiarios de las ayudas concedidas por la Consellería 
de Economía, Empleo e Industria al amparo de la referida orden, que figura como anexo a 
la presente resolución.

Santiago de Compostela, 12 de enero de 2017

Ángel Bernardo Tahoces 
Director general de Energía y Minas

ANEXO

a) Norma reguladora de la convocatoria: Orden de 28 de diciembre de 2015 por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de 
concurrencia no competitiva, para la renovación de fachadas y cubiertas de pizarra, y se 
procede a su convocatoria para el año 2016 (código de procedimiento IN314A).

b) Aplicación presupuestaria 09.20.734A.780.0 «Plan renove de cubiertas de pizarra».

c) Crédito presupuestario: 2.100.000,00 euros.

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4120

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

d) Finalidad: la renovación de fachadas y cubiertas con pizarra para conseguir mejoras 
significativas en la demanda energética de los edificios.

e) Destinatarios: los particulares o las comunidades de propietarios, siempre que la 
actuación subvencionable descrita en el artículo 2 del anexo I de la orden se realice en 
viviendas o edificios de vivienda colectiva y en sus edificaciones anexas de su titularidad, 
situados en la Comunidad Autónoma de Galicia.

f) Beneficiarios, importe y ayuntamiento de la actuación, incluyendo a los beneficiarios 
que renunciaron a la subvención:

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Com. Prop. Ronda das Fontiñas, nº 75 H27038439 13.160,00 Lugo Lugo

Alicia Gerboles López 76560760Q 7.210,00 Cervantes Lugo

Carlos Vázquez Díaz 33330317M 5.578,44 Láncara Lugo

Manuel Vázquez Rubio 34212992D 6.888,00 O Incio Lugo

María Ermitas Fernández Rey 32504533J 3.360,00 As Pontes de García 
Rodríguez A Coruña

Juan Manuel Cainzos Cagio 32679413R 9.800,00 Carballido Lugo

Araceli Reigosa Gadin 36098129C 6.216,00 Outeiro de Rei Lugo

Marcial Álvaro Rivera Otero 76554684N 2.939,71 Xermade Lugo

Teresa López Teijeiro 33853276J 5.880,00 Triacastela Lugo

María Luisa Rego Lorenzo 76390020M 5.040,00 Ortigueira A Coruña

Bernardina Mesia Serantes 32597564D 5.600,00 Valdoviño A Coruña

Com. Prop. Edificio Julia H27377456 7.616,00 Xove Lugo

Santiago Prieto Álvarez 44469368H 4.048,00 A Pobra de Trives Ourense

María del Carmen Fernández Rodríguez 76708733F 2.912,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Araceli Sánchez Rodríguez 32425670V 3.640,00 Petín Ourense

Ramón Chao Ron 33692461Z 3.136,00 Lourenzá Lugo

José Allegue Pérez 32783573V 2.800,00 Lugo Lugo

Miguel Ángel Rois Vila 33316788T 1.474,20 Lugo Lugo

Miguel Ángel Rois Vila 33316788T 3.842,44 Lugo Lugo

Carmen Pastora Ríos Gómez 33995447K 4.572,12 Ribadeo Lugo

Com. Prop. Avda. Galicia, nº 29 H27154442 14.252,00 Ribadeo Lugo

Com. Prop. Avda. Galicia, 10-12 H27153626 19.587,40 Ribadeo Lugo

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4121

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Manuel Méndez Radio 35399773J 4.564,00 Sanxenxo Pontevedra

María Consolación Rodríguez Barrio 33809444L 4.704,00 Lugo Lugo

Leticia Martínez Cornide 33835760T 4.559,52 A Pastoriza Lugo

Ramón Andión Fernández 76555684T 5.824,00 Pol Lugo

Com. Prop. Dezaoito Andares Nicolás Cora 
Montenegro, 51 H27132257 22.449,00 Viveiro Lugo

Digna Rodríguez Méndez 32384319C 6.636,00 O Saviñao Lugo

Carmen Somoza López 34151410K 8.344,00 Sarria Lugo

Com. Prop. Calle Nicolás Tenorio, nº 6 H32409658 8.825,86 Viana do Bolo Ourense

Ricardo Pérez Val 33645625Y 7.744,00 Castroverde Lugo

María Dolores Lage Méndez 33798354S 4.886,00 Outeiro de Rei Lugo

Darío Pernas Villares 33839403D 4.760,00 Xermade Lugo

Justo Fernández Fernández 33808117A 5.143,60 O Vicedo Lugo

Mar Porto Requejo 50107289H 4.620,00 Cospeito Lugo

Cristina Diéguez Fernández 36502947S 9.184,00 A Veiga Ourense

Ramón José Iglesia Mazoy 33340179T 5.040,00 A Pastoriza Lugo

María Sagrario Mazoy Silva 76562779B 5.600,00 A Pastoriza Lugo

María del Carmen Santos Penas 33306413K 5.712,00 Lugo Lugo

Asunción López Rodríguez 09962112F 3.360,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Berta Gil Varela 33328701E 5.208,00 Friol Lugo

Alicia Blanco Silva 33662047Y 7.000,00 Xermade Lugo

Josefa Pellón Ledo 33833341L 2.239,95 Xermade Lugo

Juan Antonio Cotado Diéguez 76705321E 5.208,00 A Veiga Ourense

Víctor Manuel López Rico 32704855M 5.600,00 A Capela A Coruña

María Magdalena Santín Deirós 33823200K 6.720,00 Becerreá Lugo

José Eladio Núñez Fernández 13036901H 2.640,00 Vilamartín de Valdeorras Ourense

Com. Prop. Manuel Quiroga, nº 66 H32135105 10.010,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Manuel Rodríguez Río 33826081G 12.600,00 Pedrafita do Cebreiro Lugo

José Matos Mourelos 34257996W 2.800,00 Samos Lugo

José Álvarez Cornide 33754837Z 3.920,00 A Pastoriza Lugo

Com. Prop. Río Narla, 38 H27128586 13.440,00 Lugo Lugo

Fernando Luis Fernández Varela 33795877E 7.672,00 Chantada Lugo

Jesús Folgueira Fernández 33846546E 4.928,00 A Pastoriza Lugo

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4122

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Joaquina Pérez Castaño 34725504N 5.096,00 A Mezquita Ourense

Fernando Paradelo Bruña 34678733T 2.464,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Edelmiro J. Teijeiro Grueira 33776593N 4.900,00 Castro de Rei Lugo

Com. Prop. As Lagoas, 3 Edificio Torrenova H32023442 25.200,00 Ourense Ourense

Marta Freire Conde 33828496G 3.024,00 Pol Lugo

José Freire Conde 33809932R 9.800,00 Pol Lugo

Josefina Iberita Otero Alonso 76393727D 3.500,00 Monfero A Coruña

Palmira Álvarez Gómez 76524329V 5.880,00 A Fonsagrada Lugo

Com. Prop. Edificio Vizoso H27100098 14.000,00 Foz Lugo

Francisco Juan Mayo Sampedro 33841437L 3.920,00 Viveiro Lugo

Fernando Fernández Álvarez 33016390M 7.273,60 A Pobra de Trives Ourense

Elva López López 34687701K 5.385,60 Carballeda de Valdeorras Ourense

Antonio Augusto Trasancos Atadell 76543946S 1.624,00 Viveiro Lugo

Julia Domínguez Pol 76541670Q 5.012,00 Meira Lugo

Com. Prop. Edificio Aquí no Hay Quien Viva H27397504 4.060,00 Viveiro Lugo

Francisco Díaz Sobrado 33325818Z 4.704,00 Láncara Lugo

Josefa Rodríguez Oro 33768359N 2.380,00 Ourol Lugo

Com. Prop. Plaza de Lugo, 8-12 H27477512 11.088,00 Viveiro Lugo

Francisca Vázquez González 76401040P 5.712,00 Monfero A Coruña

Francisco Pernas Rolle 33680703D 3.080,00 O Vicedo Lugo

Julia Mariñas Núñez 10084370C 3.360,00 Rubiá Ourense

Diana Fernández Méndez 33539386G 5.880,00 Pedrafita do Cebreiro Lugo

Ramón Fidalgo Rodríguez 34723208Q 5.180,00 A Mezquita Ourense

Donald Kirkley X2516328J 13.160,00 Quiroga Lugo

José López Fernández 33845421R 2.324,00 Lourenzá Lugo

Indalecio Rodríguez Domínguez 76769139S 2.618,40 Viana do Bolo Ourense

Santiago Mateos Pérez 10002011R 4.840,00 Rubiá Ourense

Dositeo Alberto Morillo González 34230988L 12.040,00 Bóveda Lugo

Armando Ventoso Blanco 33303870P 3.265,34 Barreiros Lugo

Gilberto López Ledo 76387864B 1.820,00 Xermade Lugo

Manuel Rodríguez Peña 33815800G 4.704,00 Pol Lugo

Belarmina Escudero García 34694252V 2.240,00 A Veiga Ourense

Raquel Rodríguez Campiño 44464039W 3.080,00 A Gudiña Ourense

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4123

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Adela Fernández Armesto 76622351J 4.158,00 Sarria Lugo

José Rey Legide 76560118H 2.296,00 Ribadeo Lugo

Teresa Velázquez Vicente 46217282R 5.382,08 Viana do Bolo Ourense

Generosa Chao Ramallal 76559790N 4.480,00 Ribadeo Lugo

Fidel Pérez Pérez 34724169B 2.240,00 A Gudiña Ourense

Marina Pliego Vega 34699305X 2.856,00 A Gudiña Ourense

María Dolores Valiño Valiño 33834734D 3.640,00 O Cádavo Lugo

José Pajón Barrio 33797097T 4.340,00 Guntín Lugo

Josefa Teijeiro Carballido 33805266G 8.400,00 Lugo Lugo

María Rosa Castro López 76609752H 2.800,00 Folgoso do Courel Lugo

Félix Álvarez González 44469550Q 3.360,00 A Pobra de Trives Ourense

María Teresa Doval Cela 33849347V 7.000,00 Foz Lugo

Jesús Fernández Digón 33832610R 3.360,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Jesús López López 76597086W 10.220,00 Cervantes Lugo

Roberto López González 33328097Q 13.524,00 Cervantes Lugo

Valentín López González 33328096S 1.960,00 Cervantes Lugo

Benito Vila Iglesias 33302660V 5.600,00 Castro de Rei Lugo

María Luisa Álvarez Delgado 76767913P 4.760,00 Vilamartín de Valdeorras Ourense

Marina López Cela 34227052Q 5.740,00 Láncara Lugo

Enrique Fernández López 32535455T 11.144,00 A Fonsagrada Lugo

Secundino Pérez Rubio 71584464T 5.016,00 Arzúa A Coruña

José Antonio Fernández López 33857061A 6.300,00 Xermade Lugo

Com. Prop. C/ Río Lor, 47-53 H27129469 22.932,80 Lugo Lugo

Sara López López 34168650B 4.200,00 Paradela Lugo

Carlos Jorge Vale 33992439A 3.360,00 O Vicedo Lugo

Com. Prop. San Pedro, 2-4-6-8 H27126903 42.980,00 Monforte de Lemos Lugo

Com. Prop. Rúa Vilanova, nº 25-27-29-31 H27132125 31.798,00 Monforte de Lemos Lugo

Pilar Otero Salgado 33314470M 2.520,00 Castro de Rei Lugo

Josefa González Ramiro 33823489B 8.120,00 Lugo Lugo

María Amelia García Álvarez 33764574E 1.400,00 Cervo Lugo

Com. Prop. Calle Vedoiro, nº 5 H27130046 3.920,00 Lugo Lugo

Jacinto Iglesias Seijo 33664460G 5.040,00 Abadín Lugo

Com. Prop. Poeta Aquilino Iglesia Alvariño, nº 8 H27038967 11.480,00 Lugo Lugo

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4124

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

María Salomé Pérez Novo 33791530E 1.540,00 Riotorto Lugo

Com. Prop. Os Gallopiños H27129303 23.716,00 Ribadeo Lugo

Remedios María Iglesias Piñeiro 32400451Y 2.856,00 Cospeito Lugo

Manuel González Mourín 76549542E 5.040,00 Baralla Lugo

Ángel Mario Mateos Couceiro 33993234Q 2.058,00 Viveiro Lugo

Com. Prop. Calle Tui, nº 39 H27477058 4.717,16 Lugo Lugo

José Luis Lodos Ferreiro 33837635N 5.600,00 Vilalba Lugo

Com. Prop. Plaza José Otero, nº 4 H32283533 6.244,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Amalia Díaz Carnota 76546973Y 5.712,00 Ribadeo Lugo

Santiago Fernández Fernández 33838318M 4.760,00 Barreiros Lugo

Purificación Canelas Rivera 32288376X 6.720,00 Petín Ourense

Gemma Núñez Docampo 76725824D 3.640,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Pedro Pérez Fernández 76618296Y 3.864,00 Sarria Lugo

Concepción Gutiérrez Barrera 34206543T 5.768,00 Becerreá Lugo

Santiago Sotelo Pérez 34576149L 4.480,00 A Veiga Ourense

Com. Prop. Calle Los Molinos, nº 2 H32133290 9.248,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Amanda Jane Coward Y1259839M 5.272,77 A Pontenova Lugo

José Eladio Rey Otero 76549395J 3.640,00 Trabada Lugo

Antonio Fernández Fernández 76522584C 6.160,00 Navia de Suarna Lugo

Encarnación García Otero 76606214E 5.600,00 Taboada Lugo

Encarnación García Otero 76606214E 9.520,00 Taboada Lugo

Manuel Moreiras Lorenzo 76552930Y 2.912,00 Friol Lugo

José Manuel García García 32441810B 3.640,00 Aranga A Coruña

María Manuela Gómez López 33312948R 3.360,00 Lugo Lugo

Vanessa Torres López 33537329V 6.225,52 Pol Lugo

María Esther Ron Oural 33687517S 2.660,00 Lourenzá Lugo

Elena M. Díaz Latorre 05409411H 1.574,86
Barreiros Lugo

Antonio María Díaz Latorre 05409412L 1.574,86

Josefa Piñeiro González 76562978A 4.536,00 A Pontenova Lugo

Marco Antonio Basanta Fernández 33993445C 5.324,76 Cervo Lugo

Herminio Iglesias Lage 76542971Y 4.424,00 Castro de Rei Lugo

Ana Belén Castro López 33323306D 2.562,56 Lugo Lugo

Manuel Pérez Rodríguez 34110796W 8.400,00 Monforte de Lemos Lugo

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4125

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Com. Prop. Elena Quiroga, nº 4-6 H32313397 4.200,00 O Barco de Valdeorras Ourense

Antonio Rodríguez Yáñez 76403476Y 1.400,00 A Capela A Coruña

Prop. Inmueble Buen Jesús, nº 2 H27479039 11.760,00 Lugo Lugo

Domingo Dopico Villamarín 76538658V 9.380,00 Castroverde Lugo

Abel López Pumariño 33646857L 8.400,00 Castroverde Lugo

Jesús Saco Fernández 33848982C 3.780,00 Becerreá Lugo

Balbina Rodríguez Díaz 34705330D 4.620,00 Carballeda de Valdeorras Ourense

María Josefa Lorenzo Yanes 76552668C 4.760,00 Cospeito Lugo

Com. Prop. Calle Tuñas Bouzón, nº 4 H27132356 6.020,00 Lugo Lugo

Josefa Lorenzo Orol 33700434Y 2.413,04 O Valadouro Lugo

Manuel Álvarez Prada 76772749Z 1.188,00 O Barco de Valdeorras Ourense

María Isabel Prado Amor 33798259N 2.824,19 Trabada Lugo

María Pilar Arias Graña 32814756N 8.512,00 Castroverde Lugo

Jose Manuel Rodríguez Filgueiras 32594933T 7.255,24 A Capela A Coruña

Aquilino Pérez Prieto 34537209H 7.000,00 Manzaneda Ourense

Carmen González López 37660839H 2.772,00 Becerreá Lugo

Antonio Alonso Losada 34536678Q 5.600,00 A Pobra de Trives Ourense

Delfina Caldeiro Vázquez 34157414E 3.136,00 Samos Lugo

Com. Prop. Calle Cornubia, nº 8 H27112879 13.112,00 Lugo Lugo

María Elia Paz Eijo 77595734J 2.128,00 Foz Lugo

Carmen Barreal Vázquez 76608588G 4.480,00 Sarria Lugo

Roberto Jesús Barcala Filloy 33185608N 5.155,99 Santiago de Compostela A Coruña

Com. Prop. Fontiñas, nº 16 H27041003 10.080,00 Lugo Lugo

José Ramón Fernández Pérez 33682307A 2.157,40 Ribadeo Lugo

Ramón Martínez Petrel 46019369A 3.920,40 Pol Lugo

José Pablo Ónega Barreiro 33830445K 10.192,00 A Pastoriza Lugo

Antonio Rodríguez Alfonso 34623537G 8.036,00 Verín Ourense

José Quiroga Sierra 76708467V 5.040,00 O Barco de Valdeorras Ourense

María Elena González Castro 76552219P 4.760,00 A Pastoriza Lugo

Yolanda Rodríguez Rodríguez 33859988D 2.800,00 Portomarín Lugo

Adrián Pérez Pérez 33560110M 2.800,00 Guntín Lugo

Jesús Antonio Santos Bartolomé 32314085M 3.024,00 Ribadeo Lugo

José Blanco Gómez 76756404E 1.320,00 O Barco de Valdeorras Ourense

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4126

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Angélica Pernas Rodríguez 33702114F 3.357,20 Alfoz Lugo

Jesús Vázquez Rodríguez 76547533Z 4.200,00 Monterroso Lugo

Consuelo Isabel Penabad Rey 76391868J 5.208,00 Mañón A Coruña

Iago Jove Neira 33338428C 3.220,00 Lugo Lugo

Vicente Fernández Ramos 76528091F 5.180,00 Baleira Lugo

Mercedes Fernández Senra 33614956L 3.646,72 Lugo Lugo

Aurelio Pena Iglesias 33827863S 3.108,00 Friol Lugo

María Inés Fernández Cobo 33996242B 2.618,00 Ourol Lugo

Avelina Gutiérrez Anllo 33856891V 4.760,00 Cospeito Lugo

Antonio Casal Cora 76563465F 2.520,00 Viveiro Lugo

José Luis Caldeiro Pardo 76595540C 11.480,00 Baralla Lugo

Lisardo Fernández Álvarez 76772911S 6.636,00 Vilamartín de Valdeorras Ourense

Com. Prop. Breogán H32166043 7.402,56 Xinzo de Limia Ourense

Gregorio Rodríguez Fernández 77593579C 3.407,04 Trabada Lugo

María Isabel Murias Murias 76768032N 4.816,00 A Veiga Ourense

Donato Macía Diéguez 44472497L 7.420,00 A Rúa Ourense

Nieves Fernández Estévez 76699432K 3.080,00 Chandrexa de Queixa Ourense

María Concepción Parga López 00502455C 2.819,60 Ribadeo Lugo

Carlos Anta Sánchez 34699313H 2.700,00 A Gudiña Ourense

María Carmen Rodríguez Pérez 33822371C 4.060,00 Ribadeo Lugo

José Luis Lodos Ferreiro 33837635N 7.280,00 Negueira de Muñiz Lugo

Francisco Javier Núñez Aguado 33318055W 9.773,40 Lugo Lugo

Com. Prop. Santa Marta, 5 H32121865 7.942,44 Viana do Bolo Ourense

Com. Prop. Edif. Pastor Díaz, 10 H27333798 13.160,00 Viveiro Lugo

Avelino Gallo Bargo 76529911X 4.305,00 Lourenzá Lugo

Jesús Fernández Díez 32823272H 8.160,00 Oleiros A Coruña

Olga Álvarez Domínguez 34580969D 7.980,00 Nogueira de Ramuín Ourense

Com. Prop. Poeta Noriega, nº 12 H27437151 2.688,00 Lugo Lugo

Eladio Fernández Castro 33805196A 4.760,00 Guntín Lugo

Silverio Rodríguez Seoane 34920574L 2.800,00 A Gudiña Ourense

Ángel Pérez Alonso 76706778F 3.360,00 A Mezquita Ourense

Josefa López Lemos 33785163A 5.368,00 Lugo Lugo

José Fernández Fernández 76549701C 5.740,00 Baralla Lugo

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4127

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

Jaime Recalde Rozas 33767646N 1.596,00 Lourenzá Lugo

María Teresa Corral Macineiras 33842121J 1.804,00 Outeiro de Rei Lugo

José Ferreiro Barreiro 33555649Y 4.855,20 Friol Lugo

Com. Prop. Mondoñedo, nº 35 E27043405 5.720,00 Lugo Lugo

Agustín Alberto Valcarce Robledo 33721218K 9.380,00 Becerreá Lugo

Com. Prop. Calvo Sotelo, nº 170-172 H27125939 17.136,00 Monforte de Lemos Lugo

Com. Prop. Pena do Rei, nº 4 H27174374 23.240,00 Lugo Lugo

José Bascuas Pérez 33753128F 4.900,00 Castroverde Lugo

Manuela Alonso Prieto 10054028S 1.680,00 O Barco de Valdeorras Ourense

José Manuel Álvarez López 33318114S 7.504,00 Baralla Lugo

Alberto Franjo Franjo 34242763H 5.152,00 Monforte de Lemos Lugo

José Ramiro Cabado Núñez 33856320K 5.880,00 Friol Lugo

Com. Prop. Escalinata dos Paxariños, nº 1 H27017326 17.360,00 Lugo Lugo

Manuel Lago Fernández 33646133P 9.100,00 Castroverde Lugo

Manuela Carrín Fernández 33854117A 4.676,00 Ribera de Piquín Lugo

Grupo Lamas Prado, nº 4 H27040286 13.608,00 Lugo Lugo

Manuel Vallejo Soto 76538352X 2.856,00 Meira Lugo

Com. Prop. Calle do Concello, 10 H27112648 7.840,00 Lugo Lugo

Genoveva Real Besteiro 33775267C 5.180,00 Lugo Lugo

Marcos Vigo Fernández 33553472Z 6.206,48 Castro de Rei Lugo

Filomena Núñez Rubio 34164418B 3.722,40 Quiroga Lugo

José Baleirón Grela 35426398G 6.512,00 Valga Pontevedra

Javier García Fernández 71525142H 2.520,00 Rubiá Ourense

María Mercedes Castiñeira Martínez 76555346F 5.544,00 Abadín Lugo

Benedicta Rouco Díaz 33663911F 3.640,00 Abadín Lugo

Francisco Ónega Rey 76542889Q 3.808,00 A Pastoriza Lugo

María Jesús Rodríguez Carbajales 33855571P 4.200,00 Mondoñedo Lugo

Asunción Caamaño García 76272000K 4.056,64 Aranga A Coruña

Com. Prop. Viviendas de San Lázaro H27120898 6.440,00 Viveiro Lugo

Moraima Escourido Franco 76544825C 2.520,00 O Vicedo Lugo

María Dolores Pozo Rodríguez 33846437M 14.980,00 Lugo Lugo

José María Fanego Val 76548338Z 2.917,60 Alfoz Lugo

José Becerra Fernández 76523170P 6.272,00 A Fonsagrada Lugo

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5



DOG Núm. 19	 Viernes, 27 de enero de 2017	 Pág. 4128

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Beneficiario/a NIF

Subvención 
concedida 

2016 
(euros)

Ayuntamiento de actuación Provincia 
de actuación

José Barreiro Rodríguez 33820057Y 6.120,80 Friol Lugo

Álvaro Prieto García 33847502N 5.090,40 Foz Lugo

María Olga Cabana Rodríguez 76555624D 6.274,52 Pol Lugo

Com. Prop. Avda. Coruña, 180-182 H27348663 5.600,00 Lugo Lugo

Fé Incógnito Fontal 33822942Q 3.976,00 Láncara Lugo

Ovidio Ferreiro Varela 32226205P 3.360,00 Ortigueira A Coruña

Clara Penabad Piñón 76370892J 6.160,00 As Pontes de García 
Rodríguez A Coruña

Pedro Díaz Ferreiros 34144264M 8.400,00 A Pobra do Brollón Lugo

Laura Arrojo Reguera 33343042B 5.544,00 Castroverde Lugo

Francisco Manuel Bouza Gomes 32774412X 7.840,00 Miño A Coruña

Com. Prop. Miguel de Cervantes, 53 H27186253 5.269,04 Lugo Lugo

José María Vilar Iglesias 33822396E 5.297,60 Rábade Lugo

Manuel Varela Domínguez 32766800B 10.696,00 O Incio Lugo

Ramón Montero Lange 02615616X 2.328,20 Xermade Lugo

Valentín Alberto Pereira Fernández 33310763R 2.408,00 Becerreá Lugo

Patricia Carballeira Deibe 79337494Y 2.800,00 Aranga A Coruña

Juan Luis González Basanta 33840167Z 2.112,04 O Valadouro Lugo

María del Carmen Sánchez González 76544869H 2.697,80 Covas Lugo

Com. Prop. Plaza Matías García Bernal, 
bloque 11-5 H27110741 13.440,00 Lugo Lugo

María Gloria Ródenas Martínez 24331658G 2.380,00 Viana do Bolo Ourense

Com. Prop. Montero Ríos, nº 11 H27120088 7.000,00 Lugo Lugo

Guadalupe María Roca Paredes 33805602H 1.174,60 Guitiriz Lugo

Manuel Yanes Castro 33845635P 2.420,00 Outeiro de Rei Lugo

María Araceli Álvarez Domínguez 34954469N 6.468,00 A Rúa Ourense

Com. Prop. Avda. Coruña, 136 H27130608 17.803,52 Lugo Lugo

José Sánchez Fouz 33641249T 6.450,64 O Corgo Lugo

Jesús Saavedra Huerta 33657060X 1.960,00 Pol Lugo

María Remedios Gacio Pacios 10058308V 1.131,76 O Barco de Valdeorras Ourense

C
V

E
-D

O
G

: j
13

jm
le

3-
lll

6-
hm

p2
-c

2i
1-

ju
1n

eh
v2

xe
b5


		2017-01-26T14:11:09+0100




